Caij. Sempronij, & huiusmodi, siue appellatiui, putar, filiorum, & eiusmodi, num. 10, qui ad hoc expendit d.s. in fideicommisso. & repetit d.conf. 7. nu. 3. ad differentiam vocations facte per non men generale, puta, liberorum, & huiusmodi, ut ibi per eum, idem est probat Soci. Iun. conf. 20. nu. 7. & seq. vol. 3. licet ipse contendat nominatos in textu, in d.s. in fideicommisso, intelligi de nominatione nominis proprij, de quo etiam per Marca. conf. 3. col. 23. in princ.

Sed a priore tentativa non est recedendum. vñ-  
22 dc, quifilios omnes exheredit, t etiam no-  
minatos eos exheredit ales dicitur, vt est text.  
in l. Titus, quae est 2. in princip. ff. de herbe. &  
polib. & Corn. in conf. 24. nu. 5. vol. 2.

A Curtio tamen iuniori caendum est in dict.  
conf. 57. nu. 7. in fid. dum dicit, qd quando filii  
extant, sicut nepotes, ad effectum, vt exclu-  
dantur per patrum, ut hilium. quia id fal-  
sum est in causa suo, sed bene nterum est, tibi  
extant filii, & nepotes ex eis, alias enim de-  
struerent multa iura, & communis op-  
nio, de qua infra dicam in 2. casu. & pro isto  
casu stat Dec. conf. in ff. Curt. Iun. conf. 58.  
nu. 3. & 4. & conf. 1. 28. nu. 12. & plu. seq. Bello.  
conf. 50. nu. 4. Gabriel. in suis cõclus. lib. 4. tit.  
de fideic. conclus. 3. nu. 7. Scott. conf. 1. & conf.  
20. tomo 1. lib. 2. & qd qui nominatin vocati

24 lunt, t excluant alios, nec concurrant cum  
eis, dum extat aliquis eorum, et si agatur de fi-  
deicommisso a scendentis, non obstante qd cū  
filius. Inisti de hered. que ab intell. late respo-  
dit Paris. conf. 37. nu. 4. & plur. seq. vol. 2. q  
loquitur in hoc causa, quo testator plures ha-  
bens filios eos institut, & aliquo ex eis sine  
filii decedente subfuit superstites, qd isto  
cau filius fratrius alicuius eorum non con-  
currat cum patruis, ut ibi num. 64. concludit  
contra fratres patrules. isto enim causa ce-  
sat dispositio d.s. cum filius, & pro isto cau  
respondit idem Paris. conf. 39. num. 8. nol. eo.  
Verum est, qd in causa suo etiam aderat clau-  
tula, Salua gradus prerogativa, de qua dice-  
mus infra in 13. cau. Et qd in causa, quo filii  
lunt nominatin vocati, puta, A. & B. filii  
autem corum sub nomine appellatio filio-  
rum, vel filii fuerit nomine appellatio no-  
minati, eorum autem filii sub nomine collec-  
tivo, puta, liberorum, vel descendientium,  
utique tunc nepos non intrat in locum pa-  
tris, t heredes mei, & fin. ff. ad Treb. per quem,  
& concordan. ita determinat, ut supra dixi,  
Curt. Iun. conf. 58. nu. 3. & seq. ubi addit, hac  
doctrinam non est communiter cognitam.  
Verum est, quod Port. conf. 7. nu. 5. contra-  
rium tenet, & bar. in liquidam relegatus. & i.  
ff. de reb. dub. Rui. conf. 2. 8. & conf. 14. nu. 2.

\* Alex. conf. 167. volu. 5. de \* communis tamer  
pro isto casu, qd nominati preferantur alijs.  
Paris. conf. 91. nume. 11. volu. co. & mouet, r  
ad idem Paris. conf. 91. nu. 13. & seq. volu. co.  
per d.s. in fideicommisso. & Bald. & sequaces  
ibi, de quo ultimo infra dicam in 2. casu. &  
25 iste casus procedit, t etiam si nominati sint  
in gradu remotiores, ut ibi per eum nu. 34.  
& pro (specialiter nominatis, inter confil.  
Port. conf. 54. nu. 18. & plur. seq.

Qua de se si testator institutis filiis dixit, qud  
aliquo decedete sine filiis, tunc superuenientes,  
uel prædefunctorū filii succedant, qd tunc  
filii prædefunctorū nati uero testatore pre-  
ferantur natis post eius obitū, licet non natis  
26 tempore purificata conditionis, t quia ipsi  
ceſentur magis dilecti, sicut nominatum uocati,  
ut per Rimini. Jun. conf. 5. nu. 38. & seq.  
nol. 1. & quod opinio Bal. in d.s. in fideicom-  
misso. sit magis \*\* communiter damnata,  
Port. d.conf. 121. sub nu. 5. loquens in causa,  
quo testator institut fratré suum, & nepotē  
ex alio fratre, & dicto fratre decedente, tota  
perueniat hereditas ad dictum nepotē, & co-  
postea decedente sine filiis, volunt bona diui-  
di inter illos de domo testatoris, t quibus de  
iure pertinet hereditas, qud isto casu foro-  
res dicti nepotis, & sic neptes ipsius preferi-  
debent filiis dicti fratris, tanquam proximi-  
mores ipsi nepoti grauato; & obiter ibi nu.  
15. supradicta ratione, id subedit in succe-  
sione feudi, vel empheyoſis. Et pro illa par-  
te, quando superfites lunt nominatin vocati,  
uel corum filii, vel quando substituti  
lunt vocati nomine collectivo, quid nepos  
non succedat cum patruo, nec cum eo con-  
currat, contra dictam glo. in d.s. in fideicom-  
misso. est communis opinio, Paris. conf. 21.  
num. 10. & plur. seq. vol. 3. Port. conf. 9. nu. 5. &  
seq. ultra ea, quz dicemus in 2. casu. Ruin.  
conf. 11. 2. num. 12. & conf. 16. num. 7. vol. 3.  
& nominatin vocati illi dicuntur, qui sunt  
29 nominati l nominibus proprijs, puta, A. &  
B. vel nominibus appellativis, puta, hilj. alij  
ante generali, lue collectivo nomine vo-  
cati, & nominati dicuntur, & illi lunt pol-  
ponendi, Ruin. conf. 16. 3. num. 19. in ff. & seq.  
vol. 3. & ubi etiam testator noluit attendi  
proximitatem grauari, tunc cessa dispositio  
d.s. in fideicommisso. vt quando vocavit  
fratrem patris sui, ut concludit Gabriel. co-  
fil. 107. num. 8. & quando filii lunt nominati  
30 l nominibus proprijs est \* communis, q  
non veniant nepotes, ut intrent in locum pa-  
tris, Bello. conf. 50.  
Considerandum tamen est circa id, quod dixi,  
quid aliqui dicuntur nominati duobus mo-  
dis, primo, per nomen propriū, secundō, per  
nomen

# De fideic.prohib.Quest.XI. 245

**nomen appellatiuum.** Nam licet quantum ad effectum demonstundi rem, t uel periorum non sit differentia inter istas species, tamen quantum ad effectum significandi, attendi debet nominatio per nomen propriu, & illa requirit nominatio, vt dicit Bar. in l. si seruus communis. in principio, s. de stuprator. Et in materia, de qua agitur, requirit nominatio per nomina propria, ut dicit glo. in d. l. cum ita. s. in fideicommissario. s. de leg. 2. Et secrete consuluit Socin. iun. & Marza. supradicti canticari, & Curt. iun. d. conf. 3. & male idem Curt. iun. supradicti citatus in contrarium quamvis & hic causus non fit ab illo, ut non sufficiat filios nominatos quodque fuisse nominibus proprijs, puta, in institutione, nisi etiam in substitutione sint nominibus proprijs nominati, vt in terminis respondet Bursat. conf. 67. nu. 1. & 2. Verum est, s. nominatio ita nominibus proprijs maioris efficacia est, vt per Bursat. conf. 66. col. 2. & 4. vol. 4. sed tamen sufficit etiam nominatio nomine appellatiuum, puta, filiorum, Ruin. conf. 1. 3. nu. 2. 4. vol. 2. & d. conf. 163. vol. 3. Addit etiam Curt. iun. d. conf. 8. num. 5. & 32 seq. quod tanto minus nepos t concurrit cu patruo, quando est natu, & conceptus post obitum testatoris, & patruo aderat tunc temporis, nam etiam quod nepos ex eis tempore purificare conditionis, tamen ei praeferri debet patruus magis dilectus al testatore, qd cognitus ab eo. Et quod si testator instituit filios suos, scilicet A. & B. & eorum filios, qd filij dicuntur non enim vocati, & speciebus, ecus aut in lib nole generali & collectivo, puta, heredium, vel liberorum, Bursat. conf. 71. nu. 5. Est etiam aduentendum circa istam conclusio-

33 nem, quod in casu t quo pro nominantur tanquam praecliti vocati dicuntur ad exclusi- nem nepotum, id tamen ita deum verum est, durante vita eorum, post eos auctem eorum filij respectuue vocati sub nomine, vel appellatiuum, vel collectivo admittuntur. Alex. conf. 167. nu. 10. vol. 5. Curt. iun. conf. 58. sub nu. 4.

Veruntamen haec declaratio, & causa iste evita- tur satis facile; licet enim ius substitutionis

34 t non transmittatur ad hæredes per substitu- tum, si decedat ante casum substitutionis, vt respondit Alex. conf. 5. in princ. volu. 3. tamen fecut in casu, in quo quis, & frater eius supererat tempore mortis grauati, Paris. conf. 3. nu. 5. vol. 2. & per eum oīo conf. 9. 1. co-

35 Et insuper dico, qd ille causus procedit, t vbi sumus in pluribus per extraneum vocatis, de quo infra dicemus; fecut si a patre fideicom- mittente, & simul unus ex eis dedit cum fi-

36 lijs; tuc enim est verisimile, testatorem t pa- ri dilectione nepote ex filio prædilexisse ce- cilius eius filii, sicut ipsum illum in portu-

ne sua predeexit, per l. cum avus. ff. de condi- & demontrat. & l. cum acutissimi. C. de fidei- com. & dicit Corn. de quo per Cepha. conf. 33. nu. 72. vol. 3. Et facit tradita per Doc. in l. Gallus. s. etiā si parēte. ff. de lib. & posthū idem probat Alex. conf. 36. vol. 3. Et ita debet ternerat dicta communis opinio, vt proce- dat, t etiam si fideicommissum emanavit à granfuerali, qui filio decedēti sine filiis, prout postea casus contigit, testator substituit duos eius fratres, qd quemadmodum testa- tor dilexit filios fratris, eadem ratione cen- setur dilexisse eorum nepotes, & eorum de- scendentes, Alex. d. conf. 5. nu. 3. per d. l. cum acutissimi. & ibidem glo. hoc tenet, quando sumus in fideicommissario, & substituto, qui sit de descendentiis, vel faltem de pariter cōiunctis, vt in casu suo, vt ibi per eum nu. 4. & plur. seq. & prælestim nu. 7. quia tunc pra- 37 sumitur, t quod testator voluerit æqualita- tem seruari inter descendentes fratrum, prout etiam dictat ius commune. Eadem ratio- nem pro dilectione descendentiū ex predi- lecto, probat Soci. Iun. conf. 126. nu. 24. vol. 1. Immo, vt ille ait, prœp̄os censetur magis dilectus à praoauo, quam eus proprius filius, per d. l. cum auus. & infra etiam dicam in 7. casu. & quod testatori charior quis dicatur,

38 qd quo est ab eo remotior, plures concordan- tes citat Cepha. conf. 33. in ff. vol. 3. Tametsi multi dissentiant, dicentes, quod immo ma- ior est affectio testatoris erga filium, quam erga nepotem, & quod propterea in concur- su eorum preferatur patruus. Grat. confil. 54. nu. 8. vol. 1. Ias. confil. 124. col. 3. vol. 4. & con- suluit Paris. conf. 40. nu. 27. vol. 2. dices, quod testator præsumit semper habere maiore affectiōnem ad proximiorem, per Bald. & se- quaces in d. s. in fideicommisso. & abunde p Port. confil. 8. nu. 3. 9. & plurib. sequen. ibi tam- men nu. 4. 8. in ff. admittit hanc rationem, nihi testator superlites vocauerit, & ea circō- scripta admittit locum esse dispositioni d. s. cum filius. Institut. de h. red. qua ab intefta. Et insuper si verū esset, quod testator habuisset maiorem dilectionem, & affectionem erga proximiiores, & in ordine, seu gradu præce- dentes, utique id demōstraret, eos prius vo- cando, quod cum non fecerit, credēdum est,

40 quod voluerit se conformare cum iuriis cō- munis dispositione, vt infra dicemus, & si- gnanter in specie considerat Port. confil. 15. nu. 53. & hanc rationem probat abunde Ce- pha. confil. 13. nu. 49. volu. 3. licet fuerit contra eum pronunciatum ēt in casu suo, & cā- tueret confil. 33. num. 16. vol. 6. & latissi- me, quod testator t censetur in portione filio relicta magis dilexit descendentes ex eo, quam ceteros, firmat ipse confil. 42. nu. 6.

31. & seq. vol. co. 1. & confi. 4. 1. & num. 2. vbi  
concludit, quod sicut nominati à testatore  
42. consentent p̄dilecti ceteris, ita etiam eoru  
proximiores consentent p̄dilecti ab eo. &  
abunde Rolan. consi. vlt. num. 2. 1. volu. 1., qui  
respondit pro proximiore grauato in fidei-  
comiso tam en relictio, non descendenteribus,  
sed extraneis, de agnatione tamen. Et hac cra-  
tione, quod testator a quo censeatur filium,  
& nepotem diligere, tenet qui sequuntur ea  
opinione, quod nepos concurrat cum pa-  
triu ad successionem ascendentis, vel patrui,  
\* aut matrterae, quam \* communem dicit Duran.  
de arte testan. titu. 5. Rubri. de subfatu.  
char. 27. num. 1. ad fi. & quod h̄c sit \* com-  
43 munis opinio, quod semper nepos intrer in  
locum patris, quando agitur ad successionē  
ascendentis, vel patrui, & quod nepotes n̄c  
semper in stirpe succedat, etiam si sint plu-  
res ex pluribus fratribus, quod ad successionē  
alterius patrui, vel ascendentis, alias fecus,  
Curt. iun. confi. 2. 5. num. 1. & seq. Nec con-  
trari cauetur in d. s. in fideicomissis. & mi-  
nus etiam hoc casu loquitur dicta communi-  
nis opinio in contrarium.
- Non igitur obstat, si dicatur, repugnare nomi-  
nationem vbi causa est in gradu proximio-  
re de Sempronio, & fratribus filiis testatoris  
per ipsum testatorem, si dixit, quod intentio  
sua fuit, est, quod dicta bona remaneat in  
perpetuū indiuisu inter dictos eius filios, &  
eorum heredes, & descendentes; quia illa  
verba respectu portionis, p̄ indiuisu vniuersi-  
cuiusque filii respectiue, illud procul dubio  
verum est, quod ipsi praeferuntur eorum filii,  
& descendenteribus, nō autem inferunt, quod  
vno decedente cum filijs, alter, seu alij fratres  
admittantur, contra l. cum auis. ff. de codit.  
& demonstrat. cum concordant de quibus su-  
p̄. Ergo ad tollendum dictam consequen-  
tiam, sufficit dedisse instantiam, & eadem ra-  
tione idem dicendum de portione illius fra-  
tris, qui decessit sine filijs, & reliqui fratres,  
& fratrem fratris, d. s. cu filius. Inst. de hered.  
qua ab intest. & C. Authētica cum cessante.  
C. de legit. hered. & infra dicimus in 2. casu.  
Et ideo perinde est, ac si testator dixisset, quod  
vocavit filios, & coram descendenteribus mo-  
do, quo ab intestato fuissent successori, ut in-  
fra dicimus in 16. casu. Quo quidem casu fi-  
lius reputatus in eodem gradu cum patre,  
ut infra dicimus in 2. casu, ergo & C.
- Secondus casus est, qui excipitur a dicta com-  
muni opinione primo loco relata, & sic se-  
44 do declaratur, vt illa non procedat, t̄ quanto  
patruus est proximior grauato; tunc n̄  
filius nō intrat in locum patris, licet quod ad  
testatorem, etiam si forsitan esset in patri pro-  
ximitate, inspecia persona ipsius. Primum
- 45 probatur sic, quod testator f̄ in dubio cen-  
fetur se conformare cum dispositione iuris  
communis, & sic censemur voluisse descendē-  
tes suos succedere secundum iuris commu-  
nis vel statuti dispositionem, ut est \* com-  
munis opinio, de qua per Curt. iun. consilio  
24.5. numer. 1. in fin. & docent Bar. & alij in l.  
heredes mei. & cum ita sit, ad Treb. vbi etiam  
Soci. iun. prout etiam ipse se ipsum refert consilio  
20. num. 6. uol. 3. & ante eum Alex. cons.  
47. 3. num. 7. ad fin. volum. 3. & est regulare, t̄ p̄  
acēus humani interpretari debent, vt sint cō-  
formes iuri communi, l. si duos. ff. de acquir.  
hered. vbi Bar. Bal. & alij. Port. consi. 5. nu-  
6. & consi. 1. 28. et dictam doctrinam Bar. in  
d. s. cum ita, dicit \* communiter approbari  
Curt. iun. consi. 1. 8. in princ. Et subdit, quod  
48 legalis dispositio f̄ in vltimis voluntatibus  
introduceda fuit ex presumpta voluntate de-  
functi, vt etiam probat Port. consi. 8. sub nu-  
20. & contra nepotem Decia. consi. 1. num.  
37. 4. in fi. & seq. vol. 1. Et quod voluntas te-  
statoris semper praefumatur conformis suc-  
cessionibus ab intestato, Gozad. consi. 4. nu-  
16. Soci. iun. consi. 1. 26. nu. 22. vol. 1. et plu-  
res concordan. per Port. consi. 8. num. 22. &  
seq. licet ipse conetur evitare hanc rationem  
ad fauores patrum, quia dictum fuerat, quod  
superiuentes succedant, qua consideratio  
parum in effectu suffragatur. Ergo in propo-  
49 sito nostro sequitur, t̄ quod debet attendi  
proximitas grauati, vt illi dicuntur, vla Soci.  
iun. d. consi. 1. 26. vol. 1. latē comprobatur Mar-  
zar. de fideicomissis, q. 3. 5. & probat Gozad.  
pulchre consil. 4. num. 1. 7. & quod in fideico-  
missis proximiores regulariter admittantur,  
probatur etiam in d. l. cum ita, s. in fideicomis-  
sio. ff. delega. 2. & in l. peto. s. fratre. ff. cod.  
Dec. & Paris. quos referit, & sequitur Marzar.  
consi. 3. col. 22. & latē, quod voluntas testatoris  
praefumatur esse in fideicomissis, vt  
succedatur secundum dispositionem iuris com-  
munis in successione ab intestato, Roland.  
consi. vlt. num. 10. & seq. & per totum. vol. 1.  
vbi testatur de \* communi, & Bursat. consil.  
67. nu. 11. vbi idem dicit in materia contra-  
cūnum. & quod voluntas testatoris sit inter-  
pretanda eo modo, que verba legis in hac  
materia, latē Anguis. consi. 8. o. col. 1. lib. 6. Et  
per hanc rationem Crot. consil. 1. 26. in prin.  
& nu. 5. concludit, nominatos etiam nomi-  
nibus propriis haberi pro collectiue nomi-  
natis, & pro ista ratione Alexand. consil. 1. &  
uolumine quarto, licet Port. consilio 1. 28.  
numero 14. in fin. dicat, eam rationem non  
procedere, ubi conslat, talem esse mentem  
testatoris. Et in quacunque materia etiam  
50 concessionem, q̄ talis praefumat, t̄ inten-  
tio concedentis, qualis esse debet, Sarmie-  
tus